
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

б апреля 2020 года № 8 2 -у г

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области и 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 23 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу и в связи с Днем медицинского 
работника поощрить:

1) работников государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Областной онкологический диспансер»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОЧЕШКОВУ - медицинскую сестру поликлинического
Наталью Борисовну отделения;

СКРЫННИК - медицинскую сестру отделения
Ангелину Сергеевну радиотерапии № 3;

ЭРГАШЕВУ - медицинскую сестру процедурной
Веру Николаевну отделения радиотерапии № 3;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СЕРЕБРЯКОВОЙ - старшей медицинской сестре отделения
Лидии Николаевне радиотерапии № 3;

ФИЛИП
Галине Петровне

медицинской сестре поликлинического 
отделения;



2

2) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» объявить
Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВЯЗЬМИНОИ 
Вере Ивановне

врачу-педиатру отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним 
в образовательных организациях (Детской 
поликлиники);

КОСАЧЕВОЙ 
Татьяне Юрьевне

медицинской сестре приемно-смотрового 
кабинета (фильтр-бокс) (Детской 
поликлиники);

МАКАРОВОЙ 
Елене Витальевне

- врачу-аллергологу-иммунологу кабинета 
врача-аллерголога-иммунолога 
консультативно-диагностического 
отделения (Детской поликлиники);

ХУСАЙНОВОЙ 
Людмиле Степановне

- фельдшеру-лаборанту
диагностической лаборатории;

клинико-

3) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая 
больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛЕБЕДЕВУ 
Татьяну Геннадьевну

медицинскую сестру палатную
хирургического отделения детского № 1 
(в том числе гнойный профиль);

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БРАГИНОИ 
Нине Урховне

медицинской сестре диетической 
общебольничного медицинского персонала;

ПОКРОВСКОЙ 
Ирине Эдуардовне

врачу-эпидемиологу эпидемиологического 
отдела;

ЧЕРНЕНКО 
Надежде Владимировне

медицинской сестре палатной
педиатрического отделения (для детей до 
1 года);



3

4) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская поликлиника № 4» объявить 
Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДОЛГУШИНОИ 
Татьяне Германовне

- медицинской сестре отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним 
в образовательных организациях;

ШТЫРКИНОИ 
Наталье Геннадьевне

- врачу-стоматологу-терапевту;

5) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АБРАМОВУ 
Ирину Владимировну

- фельдшера организационно-методического 
кабинета областного государственного 
бюджетного учреждения «Тулунская 
городская больница»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСАНДРОВОЙ 
Людмиле Михайловне

заведующей стоматологическим
отделением, врачу-стоматологу
поликлиники областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Усть-Кутская районная больница»;

БАНЩИКОВОИ 
Галине Молонтоевне

фельдшеру-лаборанту клинико-
диагностической лаборатории областного 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Осинская районная 
больница»;

ИБРАГИМОВОИ 
Лидии Альбертовне

начальнику хозяйственного отдела 
областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры, достижения в общественной сфере деятельности, безупречную 
работу поощрить:

1) работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 3», город Ангарск, 
объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



4

БОНДАРЕНКО - преподавателю по классу аккордеона,
Ларисе Владимировне гитары;

ВЕРНОХАЕВОЙ - преподавателю по классу фортепиано,
Ирине Михайловне концертмейстеру;

2) работников муниципального бюджетного учреждения культуры 
Районного Дома культуры «Горняк», Нижнеилимский район, объявить 
Благодарность Губернатора Иркутской области:

КАНАЕВОЙ - хормейстеру хора ветеранов «Сибирячка»;
Светлане Геннадьевне

МАЕРУ - концертмейстеру народных вокальных
Виктору Давыдовичу ансамблей: народной песни «Лада», танца

«Илимчанка»;

3) работников муниципального автономного учреждения культуры 
«Городской Дворец культуры «Дружба» муниципального образования город 
Усть-Илимск объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОЛОНСКОЙ - начальнику хозяйственного отдела;
Ирине Николаевне

РУДЕНКУ - звукорежиссеру;
Алексею Георгиевичу

4) членов Иркутского регионального отделения Общероссийской 
общественной организации «Союз писателей России» наградить Почетной 
грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗАРУБИНА Николая Капитоновича;

СИДОРЕНКО Валентину Васильевну;

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУРУШКИНОЙ - ведущему библиотекарю отдела
Надежде Васильевне комплектования и обработки документов

муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая центральная 
библиотека Нукутского района»;

ВИЛЬГЕЛЬМ - смотрителю музейному муниципального
Надежде Николаевне бюджетного учреждения культуры

Ангарского городского округа «Городской 
музей»;



5

ВОЛОКИТИНУ 
Владимиру Николаевичу

ГОРБАТОВОЙ 
Надежде Александровне

ГУЛЯЕВОЙ 
Елене Анатольевне

ДОРЖИЕВОЙ 
Сарюне Цырендоржиевне

ЕФИМОВОЙ 
Татьяне Всеволодовне

КРАСОВСКОЙ 
Ирине Анатольевне

КРИВЕЦ
Татьяне Эдуардовне

НАРЦЫЗОВОЙ 
Ольге Аверьяновне

жителю города Иркутска;

ведущему библиотекарю Центральной 
городской библиотеки им Н.С. Клестова- 
Ангарского муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система», город Усть- 
Илимск;

главному хранителю музейных предметов 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Картинная галерея», город Усть- 
Илимск;

артистке балета областного
государственного бюджетного учреждения 
культуры «Г осударственный ансамбль 
песни и танца «Степные напевы»;

заведующему сектором сохранности и 
оцифровки фондов муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Заларинская централизованная
библиотечная система»;

руководителю кружка декоративно­
прикладного творчества муниципального 
бюджетного учреждения культуры
«Троицкий Центр Досуга»;

преподавателю теоретических дисциплин 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 2» муниципального 
образования города Братска;

заведующей детским сектором
муниципального учреждения культуры 
«Эхирит-Булагатский Межпоселенческий 
Центр Досуга»;



6

ПЕТРОВОЙ 
Людмиле Петровне

заведующей 
оформительской 
Межпоселенческого 
бюджетного

художественно­
мастерской 

муниципального 
учреждения культуры

ПРУДНИКОВОЙ 
Наталье Викторовне

«Родник», Заларинский район;

преподавателю по классу баяна 
муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Шумская 
детская школа искусств», Нижнеудинский 
район;

директору муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» п. Залари;

преподавателю муниципального
автономного учреждения дополнительного 
образования города Тулу на «Детская 
художественная школа»;

директору муниципального казенного 
учреждения культуры «Культурно­
информационный центр муниципального 
образования «Ахинское», Эхирит- 
Булагатский район.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
спорта и безупречную работу (службу):

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СТЕПАНЕЦ 
Татьяне Петровне

ТРИФОНОВОЙ 
Ольге Владимировне

ЦУКАНОВОЙ 
Инне Владимировне

МАЛЮГИНУ 
Ольгу Владимировну

ТАНКОВИЧ 
Валентину Геннадьевну

- заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения Лицея ИГУ города Иркутска;

- воспитателя муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида «Журавушка» 
муниципального образования «Усть- 
Илимский район»;



7

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КУШНАРЕНКО 
Татьяне Геннадьевне

МАНЖУЕВОИ 
Доре Ильиничне

советнику отдела развития спорта высших 
достижений и спортивного резерва 
министерства спорта Иркутской области;

заведующему муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным
учреждением Хоготовским детским садом 
«Солнышко», Баяндаевский район;

МИЦКИХ
Людмиле Валерьевне

- ведущему специалисту отдела общего 
образования управления образования 
администрации муниципального
образования «Жигаловский район»;

ПОДЛИНОВОИ 
Валентине Николаевне

учителю начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города 
Иркутска средней общеобразовательной 
школы № 57;

ТИТОВУ
Геннадию Филипповичу

врачу муниципального бюджетного 
учреждения Шелеховского района 
спортивной школы «Юность».

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, предотвращение и 
преодоление последствий чрезвычайных ситуаций на территории Иркутской 
области, безупречную службу и в связи с Днем пожарной охраны поощрить:

1) сотрудников Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КУЛИКОВА 
Андрея Николаевича

- майора внутренней службы, начальника 
12 пожарно-спасательной части (по охране 
г. Черемхово) 5 пожарно-спасательного 
отряда федеральной противопожарной 
службы (г. Черемхово);



8

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОНДРАШОВУ - прапорщику внутренней службы,
Игорю Андреевичу помощнику начальника караула

56 пожарно-спасательной части (по охране 
г. Усолье-Сибирское) 4 пожарно­
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Усолье- 
Сибирское);

ХАЛМАТОВУ - начальнику 44 пожарно-спасательной части
Андрею Геннадьевичу (по охране п. Бохан) 2 пожарно­

спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (п. Усть- 
Ордынский);

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
МОРОЗОВА Руслана Олеговича, капитана внутренней службы, начальника 
сектора судебных экспертиз федерального государственного бюджетного 
учреждения «Судебно-экспертное учреждение федеральной 
противопожарной службы «Испытательная пожарная лаборатория» по 
Иркутской области».

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
службу и в связи с 40-летием со дня образования войсковой части 
военнослужащих войсковой части 3543:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАКУРОВА - майора, штурмана -  начальника
Андрея Витальевича штурманской службы;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНВАРОВУ - майору, заместителю командира.
Роберту Райфатовичу

6. За безупречную службу и в связи с Днем местного самоуправления 
объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛЕГОНЬКОМУ - консультанту -  ответственному секретарю
Геннадию Александровичу административной комиссии управления по

правовым вопросам, работе с архивом и 
кадрами администрации муниципального 
образования Куйтунский район;



9

главе У янского муниципального 
образования, Куйтунский район;

главному специалисту по закупкам для
муниципальных нужд Администрации 
муниципального района «Качугский
район»;

ведущему специалисту казенного
учреждения Администрации
муниципального образования
«Холмогойское сельское поселение»,
Заларинский район.

7. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области:

НЕКРЫЛОВОИ 
Елене Николаевне

ТЮРЮМИНОЙ 
Октябрине Михайловне

ШЕРШНЕВОЙ 
Валентине Анатольевне

ИГНАТЬЕВУ 
Виталию Георгиевичу

МАКСИМОВУ 
Виктору Анатольевичу

оперативному дежурному единой дежурно­
диспетчерской службы муниципального 
казенного учреждения «Служба 
гражданской обороны и предупреждения 
чрезвычайных ситуаций в муниципальном 
образовании «Тайшетский район»;

водителю Боханского межрайонного 
Следственного отдела Следственного 
управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Иркутской 
области.

8. За заслуги в организации социальной помощи гражданам и в связи с 
Днем социального работника присвоить почетное звание «Заслуженный 
работник социальной защиты населения Иркутской области»:

БИЛЫК
Оксане Владимировне

ВАСИЛЬЕВОЙ 
Любови Алексеевне

- начальнику Межрайонного управления 
министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской 
области № 1;

- директору областного государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения
Качугского района»;



10

ЛИТВИНОВОЙ - директору областного государственного
Татьяне Ивановне казенного учреждения «Управление

социальной защиты населения по городу 
Братску».

9. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев


